008/18 - PROCESSO ELETRÔNICO: 9.377/2020 - 2º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 088/18 
- Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: Enplan 
Engenharia e Construtora Ltda - Objeto: acréscimo no importe de 
18,98% - Valor: R$ 5.673.209,60 (cinco milhões seiscentos e setenta 
e três mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos) - Assinatura: 
02/04/2020.

PROCESSO Nº 14.855/16 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
15.649/20 - 8º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 047/16 - Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: Sr. Lucas de Lima - Objeto:

[...]

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.363/20 - DISPENSA N° 008/20 
- TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 043/20 - 
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: Espaço 
Terapêutico Villa Dom Bosco Eireli - Objeto: prorrogação de prazo 
- Vigência: 3 meses - Valor: R$ 19.620,00 (dezenove mil, seiscentos e 
vinte reais) - Assinatura: 02/04/2020.

PROCESSO Nº 07.238/19 - DISPENSA Nº 007/19 - PROCESSO 
ELETRÔNICO: 12.564/20 - 1º TERMO DE ADITAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 033/19 - Contratante: 
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: Companhia de

[...]

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando nº 18.303/2020

D E C R E T O N° 9.167
de 30 de abril de 2020

Altera o Decreto nº 9.165 de 29 de abril de 2020, que dispõe sobre 
a abertura de um crédito Adicional Extraordinário no valor de 
R$ 730.200,62 (setecentos e trinta mil, duzentos reais e sessenta e 
dois centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do 
Município da Estância de Atibaia;

D E C R E T A

Art. 1º Este Decreto altera o artigo 1º do Decreto nº 9.165 de 29 de 
abril de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, Crédito 
Adicional Extraordinário de R$ 730.200,62 (setecentos e trinta mil, 
duzentos reais e sessenta e dois centavos), para suplementar a seguinte 
dotação orçamentária do Executivo:

30 SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE MOBILIDADE E 
PLANEJAMENTO URBANO
2231 SISTEMA DE TRANSPORTES
841 - 30.101.26.782.0088.2.231.339039.01.1000348.R$ 730.200,62”

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Luiz Benedito Roberto Toricelli –
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Memorando nº 18.299/2020

D E C R E T O N°  9.168
de 30 de abril de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, 
crédito de R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), para 
suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE
1015 - 24.400.10.301.0061.2.137.339039.05.3120000.R$ 154.000,00

Art.